24. Asael frater Ioab inter triginta, Elehanan filius patru eius de Bethlehem,

25. Semma de Harodi, Elica de Harodi,

26. Heles de Phalti, Hira filius Acces de Thecua,

27. Abiezer de Anathoth, Mobonna de Husati,

28. Selmon Ahoites, Maharai Netophathites,

29. Heled filius Baana, & ipse Netophathites, Ithai filius Riba de Gabath filiorum Benjamin,

30. Banai Pharaonites, Hedda de Torrente Gaas,

31. Abialbon Arbathites, Azmaveth de Beromi,

32. Ellaba de Salaboni. Filij Iassen, Ionathan,

33. Semma de Orori, Aiam filius Sarar Arorites,

34. Ellphelet filius Aasbai filij Machari, Eliam filius Achitophel Gelonites,

35. Hesrai de Carmelo, Phara de Arb,

36. Igaal filius Nathan de Soba, Bonni de Gadi,

37. Selec de Ammoni, Naharai Berothites armiger Ioab filij Sarviae,

38. Ira Iethrites, Gareb & ipse Iethrites,

39. Urias Hethaeus. Omnes triginta septem.

CAPUT XXIV.

David ob numeratum populum a Gad propheta correptus, ex tribus flagellis oblati pestem triduanam elegit: qua in populum sevientem, ac 70000. interemptis, orat David Dominum; & a Gad propheta admonitus, in area Arelina, dato pretio, altare erigit, cessatque pestis.

1. ET * addidit furor Domini irasci contra Israel, commovitque David in eis dicentem: Vade, numerata Israel & Iudam.

* Prima triadis.

* Computat scilicet illis primis 6.

* 1. Paral. 21. 1. Anno M. 2087. Ant. Chr. 1017. etatis David 68.

2. Dixitque rex ad Ioab principem exercitus sui: Perambula omnes tribus Israel a Dan usque Bersabee, & numerate populum, ut sciam numerum eius.

3. Dixitque Ioab regi: Audeat Dominus Deus tuus ad populum tuum, quantum nunc est, iterumque centuplicet in conspectu domini mei regis: sed quid sibi dominus meus rex vult in re huicemodii?

4. Obtinuit autem sermo regis verba Ioab, & principum exercitus: egressusque est Ioab, & principes militum a facie regis, ut numerarent populum Israel.

5. Cumque pertransissent Iordanem, venerunt in Aroer ad dexteram urbis, quae est in Valle Gade:

6. & per Iazer transierunt in Galaad, & in terram inferiorem Hodsi, & venerunt in Dan silvestria. Circumeunteque iuxta Sidonem,

7. transierunt prope montem Tyri & omnem terram Hevaei & Chananaei, veneruntque ad meridiem Iuda in Bersabee:

8. & lustrata universa terra, affuerunt post novem menses & viginti dies in Ierusalem.

9. Dedit ergo Ioab numerum descriptionis populi regi, & inventa sunt de Israel octingenta millia virorum fortium, qui educerent gladium: & de Iuda quingenta millia pugnatorum.

* 1. Reg. 24. 6.

10. Percussit autem cor David eum postquam numeratus est populus: & dixit David ad Dominum: Peccavi valde in hoc facto: sed precor Domine, ut transferas iniquitatem servi tui, quia stultus egi nimis.

11. Surrexit itaque David mane, & sermo Domini factus est ad Gad prophetam & videntein David: dicens:

12. Vade, & loquere ad David: Haec dicit Dominus: Trium tibi datur optio, elige unum quod volueris ex his, ut faciam tibi.

13. Cumque venisset Gad ad David, nunciavit ei, dicens: Aut septem annis veniet tibi fames in terra tua: aut tribus mensibus fugies adversarios tuos, & illi te persequentur: aut certe tribus diebus erit pestilentia in terra tua. Nunc ergo delibera, & vide quem respondeam ei, qui me misit; sermonem.

* 1. Paral. c. 21. v. 13. tres anni tantum faminis proponuntur, hic vero 7. quod sic conciliari

14. Dixit autem David ad Gad: Coartor nimis: sed melius est ut incidam in manus Domini (multae enim misericordiae eius sunt) quam in manus hominum.

15. Immisitque Dominus pestilentiam in Israel, de mane usque ad tempus constitutum, & mortui sunt ex populo a Dan usque ad Bersabee septuaginta millia virorum.

16. Cumque extendisset manum suam Angelus Domini super Ierusalem ut disperderet eam, misertus est Dominus super afflictione, & ait Angelo percutienti populum: Sufficit: nunc contine manum tuam. erat autem Angelus Domini iuxta aream Arelina Iebusai.

17. Dixitque David ad Dominum cum vidisset Angelum cadentem populum: Ego sum qui peccavi, ego inique egi: isti qui oves sunt, quid fecerunt? vertatur, obsecro, manus tua contra me, & contra domum patris mei.

18. Venit autem Gad ad David in die illa, & dixit ei: Ascende, & constitue altare Domino in area Arelina Iebusai.

19. Et ascendit David iuxta sermonem Gad, quem praeceperat ei Dominus.

20. Conspicensque Arelina, animadvertit regem & servos eius transire ad se:

21. & egressus adoravit regem prono vultu in terram, & ait: Quid causa est ut veniat dominus meus rex ad servum suum? Cui David ait: Ut emam a te aream, & aedificem altare Domino, & cesset interfectio quae grassatur in populo.

22. Et ait Arelina ad David: Accipiat, & offerat dominus meus rex, sicut placet ei: habes boves in holocaustum, & plastrum, & iuga boum in usum lignorum.

23. Omnia dedit Arelina regi: dixitque Arelina ad regem: Dominus Deus tuus suscipiat votum tuum.

24. Cui respondens rex, ait: Nequaquam ut vis, sed emam pretio arte, & non offeram Domino Deo meo holocausta gratuita. Emit ergo David aream, & boves, argenti sicli quinqueingenta.

25. & edificavit ibi David altare Domino, & obtulit holocausta & pacifica: & propitius est Dominus terrae, & cohibita est plaga ab Israel.

potest, ut illi tres anni, annis famis adijciendi sint, quae Israelite anno iam quarto premebantur, ob Gabonitarum sanguinem a Saule effusum, sup. 21. ni suspicaris mendium irrepisse in numeros. Sanè hic Septuaginta, 1722 tantum habent, ut in Paralip. * Dan. 13. 23.

* PRO VITANDA MOR-TALIT. EPISTOLA

* Supplementum ex Paralip. 21. 25. Sexcentis sicli Iebusai posuerunt, ita ut quingenti sicli sint tantum pro bobus.

Ce LI-

LIBER REGUM TERTIUS,

SECUNDUM HEBRÆOS

PRIMUS MALACHIM.

HUNC librum, Hebræi Primum MALACHIM, id est, Regum, vocant: nos Tertium appellamus, ut ad prioris libri titulum iam annotatum est. Incipit autem a Salomone, præmissâ tantum narratione, quâ ostenditur quomodo ad regnum ipse pervenerit. Regno deinde in duas partes scisso, quatuor regum Iudæ & octo regum Israël res gestas pertexit. Totâ verò libri historia annos complectitur 126. e quibus priores 40. Salomonis fuerunt: ceteri reliquorum regum, tum Iudæ, tum Israël.

Sub Achab horum ultimo, maximè floruit Elias Propheta.

CAPUT PRIMUM.

David senio confectum puella Abisag calefacit, casta manens: Adoniam verò regnum occupante, Bethsabee directâ consilio Nathan, impetravit a David ungi Salomonem in regem; quo audito, fugit Adonias.

T rex David senue- rat, habebatque ætatis plurimos dies: * cùmque operiretur vestibus, non calefiebat.

2. Dixerunt ergo ei servi sui: Quæramus domino nostro regi adolescentulam virginem, & stet coram rege, & foveat eum, dormiatque in sinu suo, & calefaciat dominum nostrum regem.

3. Quasiervit igitur adolescentulam speciosam in omnibus finibus Israël, & invenit Abisag Sunamitidem, & adduxerunt eam ad regem.

4. Erat autem puella pulchra nimis, dormiebatque cum rege, & ministrabat ei, rex verò non cognovit eam.

5. Adonias autem filius Haggith elevabatur, dicens: Ego regnabo. Fecitque sibi currus & equites, & quinquaginta viros, qui currerent ante eum.

* 1. Reg. 2. 29.
2. Reg. 13. 21.
Ibid. 15. 1. & seq.

6. Nec corripuit * eum pater suus aliquando, dicens: Quare hoc fecisti? Erat autem & ipse pulcher valde, secundus natu post Absalom.

7. Et sermo ei cum Ioab filio Sarviae, & cum Abiathar sacerdote, qui adiuvabant partes Adoniae.

8. Sadoc verò sacerdos, & Banaías filius Ioiaðæ, & Nathan Propheta, & Semel & Reî, & robur exercitûs David non erat cum Adonia.

9. Immolatis ergo Adonias arietibus & vitulis, & universis pinguibus iuxta Lapidem zoheleth, qui erat vicinus Fonti rogel, vocavit universos fratres suos filios regis, & omnes viros Iuda servos regis.

10. Nathan autem propheta, & Banaïam, & robustos quoque, & Salomonem fratrem suum non vocavit.

11. Dixit itaque Nathan ad Bethsabee matrem Salomonis: Num audisti, quòd regnaverit Adonias filius Haggith, & dominus noster David hoc ignorat? 12. Nunc ergo veni, accipe consilium a me, & salva animam tuam, filiique tui Salomonis.